ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  485/QĐ-UBND Hà Tu, ngày 14 tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án sáp nhập Trường Mầm non Hà Tu và Trường Mầm non

Hà Phong thành Trường Mầm non Hà Tu, phường Hà Tu, tỉnh Quảng Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ TU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 1679/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng
Ninh năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy
định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số
142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền
của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo
dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa -
Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 06/10/2025 của UBND tỉnh Quảng
Ninh về việc Thực hiện sắp xếp tinh gọn các tổ chức bên trong các đơn vị sự nghiệp,
doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; Công văn số 2773/SGDĐT-
KHTC ngày 07/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc sắp xếp các đơn vị sự
nghiệp công lập cấp xã thuộc lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông báo số 64-TB/TU ngày 14/10/2025 kết luận của Ban Thường vụ
Đảng ủy tại Hội nghị ngày 14/10/2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt “Đề án sáp nhập Trường Mầm non Hà Tu và Trường Mầm
non Hà Phong thành Trường Mầm non Hà Tu, phường Hà Tu, tỉnh Quảng Ninh”
(sau đây gọi tắt là Đề án) với những nội dung sau đây:

2

- Tên gọi sau sáp nhập: Trường Mầm non Hà Tu.
- Thuộc: Ủy ban nhân dân phường Hà Tu, tỉnh Quảng Ninh.
- Quy mô khi sáp nhập: 31 lớp, 781 học sinh và 05 điểm trường (bao gồm 01

điểm trường trung tâm và 04 điểm trường lẻ).
- Địa chỉ điểm trường trung tâm: Khu phố Hà Tu 4, phường Hà Tu, tỉnh Quảng Ninh.

- Chức năng, nhiệm vụ: Thực hiện theo quy định tại Điều lệ trường mầm non

ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31/12/2020 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo.

- Cơ cấu tổ chức bộ máy và số lượng người làm việc sau sáp nhập: Thực hiện
theo quy định hiện hành.

(Có Đề án chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện việc sáp nhập, sắp
xếp cơ sở vật chất, tổ chức bộ máy, nhân sự, hồ sơ tài chính theo quy định. Theo dõi,
hướng dẫn, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện Đề án, kịp thời báo cáo những khó
khăn, vướng mắc về Ủy ban nhân dân phường.

2. Hiệu trưởng các trường học nêu tại Điều 1 chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện Đề án theo
đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường,

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Hiệu trưởng
Trường Mầm non Hà Phong, Trường Mầm non Hà Tu, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);
- Sở GD&ĐT (b/c);
- TT Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND, UBND phường (b/c);
- Như Điều 4 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Điệp Hùng Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T13:42:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Bích Thủy<nguyenbichthuy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T13:46:38+0700
	Tỉnh ủy Quảng Ninh
	Trần Quang Minh<tranquangminh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:30:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Điệp Hùng Thắng<diephungthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T17:58:29+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!